
Věstník, červen  2011 

 

 

1 

Informace pro členy Českého klubu cestovatelů 6/2011 
 
Milí členové Českého klubu cestovatelů, 
 
tentokrát Vás členové klubu prostřednictvím našeho věstníku zvou na zajímavou výstavu, 
diashow a také Vám představí nové knihy. Přispívajícím děkujeme za jejich příspěvky a všem 
cestovatelům přejeme mnoho krásných zážitků. 
Zuzana Bednářová 
 
 
 
 
OBSAH:    
 

KNIHY ........................................................................................................................... strana 2 

 77 výletů s dětmi přes hranice ............................................................................ strana 2 

 BORE BEJVI ...................................................................................................... strana 3 

AKCE ............................................................................................................................. strana 4 

Výstava fotografií Diny Štěrbové a Viti Dokoupila ........................................... strana 4  

Beseda s promítáním fotografií manželů Mikušových........................................ strana 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Věstník, červen  2011 

 

 

2 

 KNIHY:    
 

Představujeme Vám nové knihy našich členů 

 

77 výletů s dětmi přes hranice 
Autor:   Věra a Veronika Škvárovy 

Tato kniha vás zavede na pozoruhodná, turisticky 
přitažlivá místa, která leží u našich nejbližších 
sousedů, jen kousek za státní hranicí. Že vás ještě 
nikdy nenapadlo nakouknout při svých cestách za naše 
hranice, nebo znáte jen oblasti přilehlé k vašemu 
bydlišti? Prohlédněte si tuto publikaci a budete 
překvapeni, kolik zajímavostí u našich nejbližších 
sousedů objevíte. Čekají na vás skvostné přírodní 
útvary, nádherné vyhlídkové trasy, zajímavá a poučná 
muzea, či skvostné historické památky – řada z 
popisovaných míst či objektů je dokonce nějakým 
zemským nebo evropským unikátem.   

Autorky všechny trasy znají, osobně je prošly a 
vybraly to nejatraktivnější a zároveň nejdostupnější, co 
v příhraničí můžete navštívit. Kniha obsahuje návrhy 
na jednodenní výlety, koncipované tak, abyste ráno 
mohli vyjít z nějakého místa v ČR či na státní hranici a 
večer výlet zakončit opět v České republice. 

Zajímavých míst je v příhraničí samozřejmě mnohem více, vybrána ale byla ta, do kterých je 
možné se dostat veřejnou dopravou a celý výlet zvládnout za jeden den. Dostupnost výletu 
veřejnou dopravou byla hlavním kritériem při jejich výběru.  

Výlety jsou navrženy tak, aby při nich bylo možné využívat přeshraniční regionální dopravu a 
nebylo třeba platit drahé mezinárodní jízdné. Na většině popsaných linek platí český tarif, 
nebo regionální jízdenky. U všech výletů je možné ubytování na území ČR. Všechny trasy 
jsou zamýšleny pro pěší turisty, ale mnohé z nich lze absolvovat i na kole, což je označeno u 
jednotlivých výletů piktogramem.  

Návrhy tras jsou natolik rozmanité, že si z nich vybere opravdu každý. Některé výlety jsou 
vhodné i pro předškolní a velmi malé děti, jiné zvládnou spíš dospělí a zdatné děti. Mnohé z 
výletů jsou okružní, jiné mají odlišné místo startu a cíle, ale každý končí i začíná na zastávce 
veřejné dopravy. Při některých cestách lze navštívit historické památky, jiné vedou 
cestovatele pouze přírodou a při dalších je možné navštívit muzea či technické památky. U 
jednotlivých tras nechybí podrobné mapky, z nichž lze vyčíst mnoho údajů, doporučujeme 
však vybavit se i kvalitní turistickou mapou.  
 
 
 



Věstník, červen  2011 

 

 

3 

To, proč člověka lákají dálky, je stejné jako 
volání osudu. 
 
Je začátek května roku 1991, ještě mi zbývá pár chvil 
na rozhodnutí vrátit se domů. V noci mrzne, kus 
igelitu a letní spacák na náladě nepřidají a to nebudu 
vzpomínat autostop do Stockholmu.  

Jedu dál, cítím, že už se sem nikdy nedostanu 
a Petr jede domů. Tohle rozhodnutí změnilo můj 
život a otevřela se mi brána světa. Objel jsem 
Botnický záliv, projel oblast jezer jižního Finska a 
pak jsem se vydal tundrou na Severní mys Nordkapp. 
V oblasti za polárním kruhem jsem se setkal s lidmi 
národa Sämi, od kterých jsem se naučil vnímat Zemi 
jako obrovský živý organismus, ve kterém my lidé 
žijeme. Ty tři měsíce mi připadaly jako život navíc.  

Kniha BORE BEJVI je ze třetí cesty, kam mě 
každých šest let síla severu zavolá. Název knihy 
pochází z jazyka Sämi a znamená krásný den. Jeden 

nekonečný den, kdy slunce nezapadalo a tichem zněly hlasy Země, které mi pomohly projet 
tundrou a zasněženými fjordy s prázdnou kapsou. Stačilo udělat první krok a cesta se sama 
otevřela. 

Ilustrátor Luboš Pech překreslil do knihy 70 fotografií a opustil tenhle svět. Kresby mi 
vždy připomenou, že největší bohatství jsou lidé kolem nás. 
 

Zdeněk Vacek 
 
 
 
 
 
 

 

Podrobné informace o dalších publikacích najdete na: http://www.ckc.cz/knihy.html 
 
 



Věstník, červen  2011 

 

 

4 

AKCE: 
 

Dina Štěrbová, členka klubu, Vás zve na výstavu fotografií 

NEMOCNICE NA KONCI SVĚTA 

 

 
 

Informace o programu vernisáže výstavy naleznete  na: www.ckc.cz v rubrice Akce – co se 
kde děje 
 



Věstník, červen  2011 

 

 

5 

Marie Mikušová, členka klubu, Vás zve na besedu s promítáním 

fotografií z expedice Zambezi 2010 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kompletní přehled akcí najdete na: www.ckc.cz v rubrice Akce – co se kde děje  
 
 
To je tentokrát z Českého klubu cestovatelů vše. Nashledanou příště ☺ 
 
 
V Brně dne 31. 5. 2011                               Zpracovala: Zuzana Bednářová 
 


